4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.07.2014

                         № 662
Нижняя Салда

О  проведении велосипедной прогулки

по улицам города Нижняя Салда 26 июля 2014 года
«Ударим велопробегом по алкоголизму и наркомании!»

В связи с обращением общественной молодежной организации «Нижнесалдинская местная организация Российского Союза молодежи» о проведении велосипедной прогулки по улицам города Нижняя 26 июля 2014 года, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить ОМО «Нижнесалдинская МО РСМ» проведение велосипедной прогулки по улицам города Нижняя Салда 26 июля 2014 года «Ударим велопробегом по алкоголизму и наркомании!»  с 9.00 до 12.30 часов.
2. Утвердить информационный бюллетень о проведении велосипедной прогулки по улицам города Нижняя Салда (прилагается).
3. Начальнику Управления     молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Трушковой Л.В. организовать сопровождение и контроль  за проведением велосипедной прогулки.

4. Рекомендовать председателю ОМО «Нижнесалдинская МО РСМ» Максимову И.Б. обеспечить медицинское сопровождение на время проведения велосипедной прогулки.
5. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Голубеву Н.Н. 26 июля 2014 года обеспечить охрану общественного порядка во время проведения велосипедной прогулки.
6. Опубликовать информационный бюллетень в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Третьякову О.В.
	Глава администрации

городского округа
	С.Н. Гузиков

	Утвержден
постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от 11.07.2014  № 662
«О  проведении велосипедной прогулки по улицам города Нижняя Салда 26 июля 2014 год «Ударим велопробегом по алкоголизму и наркомании!»

Информационный бюллетень о проведении велосипедной прогулки по улицам города Нижняя Салда 26 июля 2014 года «Ударим велопробегом по алкоголизму и наркомании!»
1.Общие положения
Велосипедная прогулка по улицам города Нижняя Салда состоится 26 июля 2014 года.
Место расположения стартовой точки - КФК «Вымпел».

Велосипедная прогулка проводится  в целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» (подпрограмма Развитие потенциала молодежи в городском округе Нижняя Салда на 2014 год), утвержденной постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 14.11.2014 № 1133.
2.Организаторы мероприятия
Общее руководство подготовкой и проведением велосипедной прогулки осуществляют:

- Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда;

- молодежная организация «Нижнесалдинская МО РСМ» .
3. Программа мероприятия

	Время
	Место
	Действие
	Ответственное лицо

	9.00-9.30
	КФК «Вымпел»
	Регистрация участников
	Елфимова В.А.
Елфимов М.В.

Максимов. И.Б.
Максимова А.С.

	9.30-10.00
	КФК «Вымпел»
	Технический осмотр транспортных средств

	10.00
	КФК «Вымпел»
	Старт

	10.00-12.30

	Прохождение маршрута

	12.30
	Поляна около Кедровой рощи и водоема
	Финиш

3.1 Маршрут велопрогулки
КФК «Вымпел» ул. Строителей –
д. 60 ул. Ломоносова –
ул. Ломоносова до ул. Фрунзе –
ул. Фрунзе до ул. Володарского  –

ул. Володарского до ул. Энгельса (храм Александра Невского, стенд воинам, погибшим в Гражданской и Великой Отечественной воине) –

ул. Энгельса до ул. Луначарского –
ул. Луначарского до ул. М.Горького – переулок до р. Салда –

пешеходный мост через р. Салда до ул. Кузьмина –

ул. Кузьмина до ул. П. Коммуны –

ул. П. Коммуны до ул. Р. Люксембург –

ул. Р. Люксембург до пл. Свободы –

пл. Свободы до ул. К. Маркса –

ул. К. Маркса (с заездом на ул. Д. Бедного) до поляны около Кедровой Рощи и Управления ФГУП «НИИМаш».
Общая протяженность маршрута – около 10 км.
По техническим и климатическим условиям программа велопрогулки может быть изменена.

4. Условия проведения мероприятия.
К участию в велопрогулке допускаются все желающие, на велосипедах любого класса (ограничение по возрасту связано с личными физическими возможностями).
Участие в мероприятии бесплатное.

 Каждый участник должен:
- иметь паспорт или свидетельство о рождении, медицинский полис;
- иметь технически исправный велосипед;
- соблюдать Правила дорожного движения;

- быть физически подготовленным маршруту.
Желательное условие – наличие велошлема и другой велозащиты (перчатки, защита локтя и руки, защита коленей и голени и т.п.)

Каждый участник проходит письменную регистрацию на старте, фиксируя свои фамилию, имя, отчество и возраст личной подписью по общей форме:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Возраст
	Подпись

Средств из бюджета городского округа Нижняя Салда не задействовано.
593-п